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USTAW A PATENTOWA

Polskie praw odawstw o patentow e opiera się 
na uchwalonej w 1924 r. ustawie , ,0  ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towarowych", n ie
znacznie znowelizowanej Rozporządzeniem  P re 
zydenta  Rzeczypospolitej z dn. 22 m arca  1928 r.

U staw a opar ta  jest raczej na romańskim sy
stemie w ydaw ania patentów, a więc na zasadzie 
re jes trac ji  bez obowiązkowego badania  nowości 
wynalazków. Jednak , jeśli przy  badaniu  zgłosze
nia okazuje się, że wynalazek nie jest nowy, 
U rząd  P aten tow y odmawia udzielania patentu.

Charak te rystyczną  cechą ustawy jest sposób 
ujęcia stosunku p raw a cywilnego i karnego do 
p raw a adm inistracyjnego i rozdział właściwości 
pomiędzy U rząd  Patentowy, jako w ładzę adm i
n is tracy jną i zarazem  orzekającą  w sprawach pu- 
bliczno-prawnych z jednej strony, a sądy, jako 
władze orzekające o roszczeniach p ryw a tno
praw nych i karnych  —  z drugiej strony.

Praw o korzystania z p a ten tu  trw a przez la t 
15 od udzielenia patentu. J a k  wiadomo —  is tn ie
ją trzy  podstawowe teorie praw a patentowego, 
w myśl których ochrona wynalazków wynika a l 
bo z konieczności wynagrodzenia wynalazcy, a l 
bo zmierza ku dobru  społeczeństwa, albo jest w y
nikiem umowy m iędzy wynalazcą a państwem. 
Nie przesądzając  słuszności tej lub innej teorii 
trzeba stwierdzić, że w w arunkach  polskiej rz e 
czywistości us taw a p a ten to w a  p rzede  wszyst- 
k iem  pow inna służyć celom poparc ia  k ra jo w e
go przemysłu.

U staw a obecnie obowiązująca pod n iek tó ry
mi względami nie odpowiada powyższemu po
stulatowi, powinna więc ulec nieznacznym uzu
pełnieniom i modyfikacjom, które lepiej chroni
ły by interesy krajow ej wytwórczości.

N ależy bowiem podkreślić, że większość po 
ważniejszych zgłoszeń patentowych pochodzi z 
zagranicy. Polska, wskutek znanych przyczyn 
polityczno-gospodarczych, nie mogła przez d łu 
gie la ta  podążać w swym rozwoju technicznym 
za innymi krajami. Nie ma powodów, dla k tórych 
miałby nasz kraj ponosić zbyt ciężkie ofiary na 
rzecz kra jów  bogatszych i więcej uprzem ysło 
wionych.

Nie mogąc tutaj szczegółowo analizować po 
stanowień obecnej ustaw y oraz pożądanych po 
prawek, ograniczamy się do kilku na jis to tn ie j
szych przykładów. Ponieważ prawo korzystania 
z wyłączności trw a la t  15 od w ydania patentu , 
a poprzednie formalności w Urzędzie P a te n to 
wym trw a ją  zwykle szereg lat, więc faktyczna 
ochrona paten tow a przed łuża  się do la t  18 lub 
20-tu —  chroniąc przez ten cały  czas up raw 
nienia zagranicznych właścicieli patentów.

N ależało by zmierzać do skrócenia tego czasu, 
w prow adzając  postanowienie o 15-toletnim o- 
kresie ochrony patentowej, poczynając od da ty  
zgłoszenia.

Niezmiernie charakterystyczny  jest szeroki 
zakres zastrzeżeń patentowych, zgłaszanych z za 
granicy. W ynika  to z nadm iernych pożądań  firm 
zgłaszających patenty, a w swych skutkach p ro 
wadzi do zatam owania możliwości wytwórczych 
w niektórych dziedzinach naszego przemysłu. 
Tym niezdrowym apetytom  należy przeciw sta
wić przepisy  wym agające ścisłego sform ułowa
nia zastrzeżeń patentowych, które powinny obej
mować fak tyczne  nie zaś możliwe  wynalazki.

Koniecznością jest uzupełnienie naszej p ro 
cedury  udzielania pa ten tu  systemem w ywoław 
czym, k tóry  stronom zainteresowanym  umożliwi 
dostarczenie argumentów, że dany  p a ten t  nie po 
winien być udzielony, lub też powinien być 
znacznie ograniczony.

M iędzynarodowa Konwencja Ochrony W ła 
sności Patentow ej,  podpisana w P ary ż u  w r. 1883, 
n ak ład a  pewne zobowiązania na Polskę, k tó ra  r a 
tyfikowała Konwencję w r. 1919. A le nie n a le 
żało by naszego liberalizmu posuwać taki daleko, 
aby ra tyfikow ać wszystkie zmiany tekstu  kon
wencji. Zmiany te,' uchwalone na kolejnych kon
ferencjach m iędzynarodowych (ostatnia odbyła 
się w r. 1934 w Londynie) są w yrazem  nacisku 
państw  wysoko przemysłowych, które p ragną  
wzmocnić swoje przywileje a często —  i swoje 
monopole.

W  okresie autarchicznych tendencji na wszy
stkich polach polityki i ekonomii nie widzimy 
motywów dla ulegania takiemu naciskowi. Z na
my wszak dobrze w artość frazesów o w spółdzia
łaniu międzynarodowym.
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NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI
Z akłady  Chemiczne ,,Kutno“ Sp. Akc., p rz e 

rab ia jące  dotychczas spirytus na  spirytus od 
wodniony do celów napędowych, uruchomiły o- 
becnie nowe działy produkcji,  oparte  na sp iry tu 
sie. Mianowicie rozpoczęto fabrykację  i w ypu
szczono na rynek  sprzedażny następujące  p ro 
dukty:

alkohol butylowy (normalny),
a ldehyd octowy,
a ldehyd  krotonowy.

N IE S Z C Z Ę Ś L IW E  W YPADKI W P R Z E M Y Ś L E

Związek Przem ysłu  Chemicznego jest jedną 
z pierw szych organizaeyj gospodarczych, które 
za ję ły  się zwalczaniem niebezpiecznych w y p ad 
ków przy  pracy. Sekcja Bezpieczeństwa Pracy, 
dzia ła jąca  pod przewodnictwem p. Dr. A. Hir- 
szowskiego p rzy  Związku Przem ysłu  Chemicz
nego, rozwija od paru  la t  pożyteczną działalność, 
której zewnętrznym  przejaw em  są ogłaszane in
s trukcje bezpieczeństwa pracy. Przypominamy, 
że w roku ubiegłym ogłoszone zostały  trzy  in 
s trukcje bezpieczeństwa: przy  użytkowaniu  i
przewożeniu kw asu siarkowego, przy  przew oże
niu, przechowywaniu i użytkowaniu sody żrącej 
o raz  instrukcja  bezpieczeństwa w fabrykach 
barwników i organicznych produktów  przejścio
wych.

P race  Sekcji rozw ija ją  się nadal, p rzyciąga
jąc coraz liczniej inżynierów, in teresujących się 
zagadnieniem bezpieczeństwa pracy. W ted y  ty l
ko działalność Sekcji może być celowa i owocna, 
jeśli oparta  będzie na wszechstronnym i źród ło 
wym m ateriale . M ater ia łem  takim są przede 
wszystkim opisy nieszczęśliwych wypadków, 
zgłaszane zresztą  z mocy obowiązujących w P o l
sce przepisów do Z ak ładu  Ubezpieczeń, W sk u 
tek tego, sporządzenie dodatkowego egzem plarza 
takiego zgłoszenia i nadesłanie  go do Związku 
P rzem ysłu  Chemicznego' nie jest połączone z j a 
kimkolwiek wysiłkiem ze strony fabryki, gdzie 
zdarzy ł się wypadek. Jeszcze w roku ubiegłym, 
a zwłaszcza w roku  bieżącym —  wiele p rzedsię
biorstw, należących do Związku, stosuje się do 
naszych wskazówek i s tale nadsy ła  odpisy zgło
szeń O' nieszczęśliwych w ypadkach. A le  niektóre 
fabryki nie komunikują nam  o tym, choć zeb ra 
nie dokładnego m ater ia łu  statystycznego bez
spornie leży w interesie przemysłu.

Dlatego też z całym naciskiem zwracam y się 
do wszystkich fabryk chemicznych w Polsce z 
prośbą o  regularne nadsy łan ie  nam  odpisów om a
wianych zgłoszeń, gdyż w ten sposób przyczynią 
się do ułatw ienia działalności Sekcji Bezpie
czeństwa P racy  Związku P rzm ysłu  Chemicznego.

PO LSKI K O M IT ET  N O R M A L IZ A C Y JN Y

Polski Komitet Norm alizacyjny wkroczył 
w 13-ty rok swego istnienia. W  ubiegłych latach 
P. K. N. w ykazał się pokaźnym  plonem prac: 
w ydał 1.050 norm  i przepisów, m a obecnie w o- 
pracow aniu  ok. 400 nowych norm we wszystkich 
dziedzinach wytwórczości. Normy P. K. N. s ta ją

się coraz szerszą podstaw ą unormowanej p ro 
dukcji. N a uwagę przem ysłu  chemicznego zas łu 
gują normy, opracowywane przez Komisję Tech
nologii Chemicznej P. K. N. w dziale artykułów  
chemicznych. Przypom inam y, że w roku  ubie
głym np. zostały przez P. K. N. p rzy ję te  i opu
blikowane następujące normy, interesujące bez
pośrednio przem ysł chemiczny:

oleina, gliceryna destylowana, gliceryna fa r 
maceutyczna, ogólne m etody badania  farb su
chych, m etody badań  m ater ia łów  ogniotrwałych, 
form aty  cegły ogniotrwałej. Ponadto , zostały 
zgłoszone do przyjęcia  normy m ydła  rdzeniow e
go i mazistego, zapraw y smołowej i łepnika do 
tek tu r smołowanych, smoły do smarow ania d a 
chów i pobierania prób tej smoły.

Polski Komitet Norm alizacyjny znalazł się 
jednak, po 12-tu ła tach istnienia w trudnościach 
finansowych. B udżet Komitetu opar ty  jest o sub
wencje i składki, które jednak  w ostatnich latach 
zmalały, miie pozw alając  z rów now ażyć bu d że tu  
P. K. N.

L ikw idacja  działalności Komitetu n iew ątp li
wie przyniosła by szkodę życiu gospodarczemu, 
przekreśli ła  by osiągnięty w ciągu ubiegłych la t  
postęp w tej dziedzinie i nie pozwoliła na kon
tynuowanie bardzo pożytecznych prac  norm ali
zacyjnych.

W  tym  stanie rzeczy zwracam y uwagę na po 
żyteczną działalność P. K. N. i, zgodnie z uchw a
łami P rezydium  Związku P rzem ysłu  Chemiczne
go, zw racam y się do zrzeszonych przedsiębiorstw 
chemicznych z wezwaniem o subwencje stałe 
lub doraźne subsydia dla P. K. N.

IN FO RM A CJE  EKSPORTOW E

Biuro T rak ta tow e przystąp iło  do zbierania 
m ater ia łów  dotyczących wywozu do A rgen tyny ,  
Brazylii, Chile, Urugwaju i Paragwaju  w związ
ku z możliwością podjęcia  rokowań handlowych 
z tymi krajami.

Zainteresowane przedsiębiorstwa chemiczne 
o trzym ały  bezpośrednie zapytanie  Związku w tej 
sprawie.

Polski Insty tu t  Rozrachunkowy (W arszawa, 
Moniuszki 10) ogłosił nowe „Tymczasowe infor
m acje dla eksporterów  towarów polskich do J u 
gosławii ' ,  w związku z przyjęciem  rozrachunku 
z tym krajem! od Polskiego Tow arzystw a H andlu  
Kompensacyjnego.

Biuro Trakta tow e, na zlecenie M inisterstwa 
P rzem ysłu  i Handlu , rozpisało ankietę w sp ra 
wie re jes trac ji  należności zamrożonych w R u 
munii. Odpowiedzi na ankietę winny być n ad sy 
łane  bezpośrednio do Biura T rakta tow ego (W iej
ska 10) na  specja lnych formularzach. F o rm u la 
rze te o trzymać m ożna w Związku.
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Zanotowane zostały następu jące  zmiany p rz e 
pisów celnych i reg lam entacyjnych  (Nr. 12 „ In 
form atora Eksportowego").
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Finlandia. Tymczasowy zakaz przywozu m a
kuchów.

Rumunia.  W prow adzenie  zakazu przywozu 
na siarczan glinu.

Unia Połudn iow o-A frykańska .  Obniżenie ceł 
na farby i lakiery do produkcji samochodowej. 
Cło na  farby olejne uległo podwyższeniu.

KRONIKA

Otrzymaliśm y kolejne komunikaty  służby 
prasowej „Dechema", przypominające, że tego
roczna wystawa ap a ra tu ry  chemicznej (Achema 
VIII) o tw arta  będzie we Frankfurcie  nad  M e
nem w lipcu r. b.

Dn. 21 kwietnia r. b., w lokalu S tow arzysze
nia E lek tryków  Polskich, odbyło się pierwsze po 
siedzenie Komisji Paten tow ej,  zorganizowanej 
przez szereg związków technicznych i gospodar
czych.

Zebraniu  przewodniczył Inż. Kuhn, a re fera t  
na tem at konieczności i k ierunku zmian ustawy 
patentow ej wygłosił Inż. St. Trzetrzewiński. D y
skusja  u jaw niła  konieczność w prow adzenia do 
ustaw odaw stw a patentowego takich zmian, które 
odpow iada ją  potrzebom przem ysłu  krajowego.

W  celu opracowania memoriału, szczegółowo 
przedstaw iającego  postu la ty  nowelizacyjne, ze
branie w ybrało Podkom isję  Redakcyjną. Ze s tro
ny wytwórczości chemicznej członkami P od k o 
misji zostali pp.: Inż. W. Hennel i Inż. E. Trepka.

N akładem  Stowarzyszenia Urzędników S k ar
bowych w W arszaw ie  wydane zostały P rzepisy  
Celne o św iadectwach pochodzenia oraz  zes ta
wienie umów handlowych według stanu z dnia 
1 m arca  1937 r„  opracowane przez p. W. Boy'a, 
radcę  M inisterstw a Skarbu.

P oza  przepisami o świadectwach pochodze
nia i zestawieniem umów handlow ych w raz z po 
daniem ważniejszych postanowień zaw artych  
w  tych umowach —  wydawnictwo po d a je  rów 
nież treść okólników i rozporządzeń  M iniste r
stwa Skarbu, dotyczących stosowania i in te rp re 
tacji umów handlowych.

Nowy wydawnictwo stanowiące zbiór cennych 
i n ie jednokrotnie  koniecznych informacji dla 
wszystkich stykających  się z obrotem hand lo
wym z zagranicą, zapełnia  dotychczasową lukę, 
jaka  is tn ia ła  w tym zakresie na polskim rynku 
księgarskim.

W  dniu 28 b. m. odbyło się pod przew odnic
twem p. Dyr. W. Bereszki posiedzenie sekcji gu
mowej, skupiającej fabryki gumowe zrzeszone 
w Związku. Porządkiem  obrad objęte były  sp ra 
wy: przyw ozu kauczuku surowego, używ ania sa
dzy kra jow ej przez przem ysł gumowy, ubezpo- 
ś rednienia  zakupów kauczuku oraz spraw y b ieżą

ce. W  ostatnim punkcie porządku  obrad w yw ią
zała  się obszerniejsza dyskusja  nad  spraw ą dum 
pingowego przywozu opon i dętek  rowerowych, 
k tóry  w yrządza  znaczne szkody wytwórczości 
krajowej.

Odbyło się w Związku kolejne posiedzenie 
przedstawicieli fabryk farb i lakierów oraz farb 
graficznych wspólnie z przedstaw icie lam i fabryk 
sadzy. Celem posiedzenia było osiągnięcie zbli
żenia stanowisk w zakresie używ ania sadzy p ro 
dukcji polskiej przez fabryki farb.

NOWE R O Z P O R Z Ą D Z E N IA

W  Dz. Urzęd. Min, Skarbu  Nr 10 z dn. 20 
kwietnia r. b. ogłoszony został pod poz. 345 o- 
kólnik Min. Skarbu  w sprawie uwierzytelniania 
przez U rzędy  Celne odpisów pozwoleń celnych 
dla banków dewizowych.

Dotychczas bowiem istniały  pewne trudności 
p rzy  legitymowaniu bankom dewizowym (celem 
uzyskania przydzia łu  dewiz) takiego dokonanego 
importu, jaki był uskuteczniony bez zezwoleń 
przywozu, t. j. w p rzy p ad k u  uzyskania ulgi ce l
nej na podstawie zezwolenia Min. Skarbu. O bec
nie U rzędy  Celne o trzym ały  prawo uw ierzy tel
niania podobnych odpisów.

Trzeba zresztą  wskazać, że niezależnie od  
wydania powyższego  okólnika, Zw iązek  P rze m y 
słu Chemicznego zwrócił się do Min. Skarbu z  
wnioskiem o autom atyczne wystawianie d o d a tko 
wych egzem plarzy  zn iżek  celnych, celem p rzed 
stawiania bankom dew izow ym ; wówczas bowiem  
odpadnie konieczność sporządzania i uw ierzy te l
niania odpisów zezw oleń  na zn iżkow ą odprawą  
celną, podobnie ja k  to obecnie ma miejsce p rzy  
wydaw aniu  zezw oleń  przyw ozu.

E C H A

* Dn. 25 kw ietnia p. Dr. W ładysław  Sachs, D y
rek to r Sp. Akc. Z akładów  Chemicznych w C zęstocho
wie, obchodził 40-letni jubileusz swej działalności p rze
mysłowej. Jubilatow i składam y najlepsze życzenia d a l
szej pom yślnej i owocnej pracy.

* Dn. 28 kw ietn ia r. b. odbyła się w Toruniu u ro 
czystość pośw ięcenia i uruchom ienia działu produkcji 
mas p lastycznych (produkty  kondensacji kazeiny i fo r
maliny) w fabryce Sp. Akc. „Polchem ". W  uroczystości 
w zięli udział przedstaw iciele miejscowych w ładz cyw il
nych i wojskowych z W ojew odą Pomorskim, p. Min. 
Raczkiew iczem  na czele, oraz przedstaw iciele w ładz 
centralnych z V ice-D yrektorem  Dep. Przem. w Min. 
Przem ysłu i H andlu, p. M. W ierusz-K ow alskim  na czele.

* Na odbytym  w dn. 16 kw ietnia W alnym  Zgrom a
dzeniu Związku Polskich O lejarni — Z arząd Związku 
ukonsty tuow ał się na  r. 1937 następująco: P. Inż. S. 
T rocki — Prezes, p. Inż. J . Podraszko — V ice-Prezes, 
Dyr. L. Abramowicz — V ice-Prezes. Na członków Za- 
riządu pow ołano pp.: D r. J , Potoka, D yr. A. M azura, 
Inż. J. Radomyskiego.
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A ce to n   ...........................................................
A tu n  chrom ow y ......................................................
A łun  k r y s t a l i c z n y ......................................................
A n ty  chlor k r y s ta l i c z n y ...........................................
Biel c y n k o w a ...........................................................
Biel o łow iana  ...........................................................
B oraks k r y s t a l . ...........................................................
C erezyna  b ia ła  II g a t...............................................
C erezyna żó łta   ......................................................
C h lo rek  m a g n e z u ......................................................
C h lo rek  baru  . . .  ......................................
C h lo rek  cynku 9 8 /1 0 0 % ...........................................
C h lo rek  w a p n a ..........................................................
C h lo rek  w a p n i a ......................................................
D w uchrom ian  po tasu  ...........................................
D w uchrom ian  s o d u ................................................
D egras orygin. S tad le ra  M oelon I . . . .

II . • ■ •
D ek stry n a  b i a ł a ......................................................
* E senc ja  octow a 80% . . ......................
E m ety k   ................................................................
* F orm alina  4 0 % .....................................................
Fosforan  sodow y 3 1 z a s a d o w y ...........................
Fenol k ry s ta l...................................................................
F luorek  s o d u ................................................................
G lukoza n i e s k a ż o n a ................................................
K aolina ................................................ .....
K reda  zw yk ła  s z l a m o w a n a ................................
K reda  ch. cz.  ......................................................
K alafonia k ra jo w a  ................................................
K alafonia am erykańska  „H ercu les" N . jasna  .
* K w as octow y 30% tech n ....................................
K w as m r ó w k o w y ......................................................
K w as m lekow y 5 0 % ................................................
K w as m lekow y 8 0 % ................................................

* K w as fosforow y chem . czysty   ...................... 3.—
* K w aś fosforow y techn iczny  . . . . . .  2.40
K re m o ta rta r  ................................................................  2-50
K w as cy trynow y  ...............................   4.65
* K w as solny tech n ..............................   0.15
Kwas- w inow y k ry s t.........................................................  5-—
L itopon  30%   087
M inia o łow iana 99/100%   1.50
M inia ż e l a z n a ................................................................  0-40
N ad b o ran  s o d o w y ........................................................... 4.—■
N adm angan ian  po tasu  , ...........................................  3-50
N afta lin  ...........................................................................  072
N ig rozyna w o d n a ........................................................... 7.—
N igrozyna t ł u s z c z o w a ................................................ 12.—
O lej ry cy n o w y  t e c h n i c z n y ......................................  180
O lej rycynow y  m e d y c z n y ...........................................  2.30
O lej k o s t n y ...................................................................... 45 0
O lej tu reck i 5 0 % ...........................................................  085
O lej tu reck i 8 0 % ........................................................... 1-40
O ropon  (bejca  dla skór) n iem ...................................  1-50
B ejca d la  skór „Peroly" fra n c ......................................... 1.40
O ctan  s o d u ...................................................................... 1.—
O zo k e ry t c z a r n y ...........................................  2.—
O zo k ery t b i e l o n y ...........................................................  4-25
P arafina  w  taflach  
W o d a  u tlen io n a  30% 
S iarka .....................

1.15 
320  
035

Siarczan glinu  ................................................  0.24
S iarczan ż e l a z a ................................................................  017
Sól s z c z a w i k o w a ...........................................................  1-42
Sól g lauberska k r y s t . .....................................................  0 09
Sól gorzka .....................................................................  0 21
Sadze a n g i e l s k i e ........................................................... 130
T łuszcz  z  w ełny  j a s n y ................................................. 110
T łuszcz  z w ełny c ie m n y ................................................. 0-60

C eny pow yższe są cenam i hu rtow em i i rozum ie ją
się za  1 kg loco sk ład  W arszaw a w raz  z opakow aniem ;
ceny za p ro d u k ty  oznaczone gw iazdką, rozum ieją  się
bez o p a k o w a n i a . _________________________

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw niki i p ó łp ro d u k ty  organiczne:

„PR ZE M Y SŁ  C H E M IC Z N Y , BO* 
R U T A  Sp. A kc .“ . Łódź tel. 195*96 
195*97; W arszaw a , P iusa XI. 3 
nu. 8, tel. 8*38*78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b . 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E iW W IN * 
N IC Y , S. A . W innica p o cz ta  Hen* 
ryków  k /W arszaw y , tel. I»a podm . 17. 
B iuro sp rzedaży : Inż. O sk a r G ross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186*12. 

C h lo rek  w apna bielący :
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

C h lo rek  w apnia  (C aC L): 
..Z A K ŁA D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SCE“ . W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

D w uchrom ian po tasu  i dw uchrom ian 
sodu, sól g lauberska kale:

Tow . F ab ry k  P o rtl. Cem. 
„W Y SO K A " Sp. Akc. W arszaw a, 
M azow iecka N r. 7, fab ryka  w 
W rzosow ej, p -ta  C zęstochow a 4. 
W yłączna sp rzedaż : D /H . M aury
cy Luxem burg. W arszaw a, Sena
to rsk a  28/30, teł. 6 00 19. 

Farm aceu tyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, D aniłowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A k cy jna", 
W arszaw a. W olność 9, tel. 11*06*00.

G lice ryna  farm aceu tyczna  i technicz* 
na:

Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 584*30.
Przem . T łuszcz. „SCHICHT*LE* 
V E R " Sp. A kc., W arszaw a, N ow y 
Z ja z d  1, te lefony  605*77, 605*99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. A kc. „W O LB R O M ", W arsza* 
wa, Leszno 15, teL 11.06*81,
Z ak ł. K auczukow e „P IA ST Ó W " Sp. 
A kc., W arszaw a. Z ło ta  35, tel. 
533=49

Jed w ab  sz tuczny :
Sp. A kc. „T O M A S Z O W S K A  FA* 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JED W A * 
8 IU “, W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FA BR Y K A  P R Z Ę D Z Y  I T K A N IN  
S Z T U C Z N Y C H  „C H O D A K Ó W ", 
Sp. A kc., poczta  Sochaczew . Tel. 
Sochaczew  81.

K arb id :
A kc. Tow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94.

K lej ko stn y  i skórny :
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tet. 584*30._______

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SC E", W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a, 
M azow iecka 7, tel. 5184*30.

S iarczek w ęgla:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA 
BRY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A 
BIU , W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

Słom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. A kc. T O M A S Z O W S K A  FA . 
B RY K A  S Z T U C Z N E G O  JE D W A . 
B IU “ , W arszaw a, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Soda am oniakalna , k rys ta liczna  i kau* 
styczna:

„Z A K Ł A D Y  S O L V A Y  W  POL* 
SCE", W arszaw a, C zackiego 14, 
te l. 591*24.

Soda kaustyczna:
A kc. T ow . „E L E K T R Y C Z N O ŚĆ ", 
W arszaw a, C zackiego 6, tel. 634-94. 

Sól g lauberska  krysta liczna: 
„T O M A S Z O W S K A  FA BR Y K A  
S Z T U C Z N E G O  JE D W A B IU ", 
W arszawia, W ilcza 9a, tel. 8*75*39. 

S tearyna:
Sp. A kc. „STR EM ", W arszaw a 
M azow iecka 7, tel. 584*30.

C złonkow ie Z w iązku  Przem ysłu  C hem icznego o trzy m u ją  „W iadom ości P rzem ysłu  C hem icznego" bezp ła tn ie .
______________________ R ed ak c ja  i A d m in is tra c ja : W arszaw a, C zackiego 1, te lefon  510*14.______________________
W ydaw ca: w  im ieniu  Z w iązku  P rzem . C hem icznego R zp lite j P o lsk ie j — D y re k to r  Z w iązku  Inż. E D M U N D  T R E P K A  
R edaktor: Inż. TADEUSZ ZAMOYSKI D ruk L. Bogusławskiego i S-ki, Św iętokrzyska 11


